
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Сказка» села Фрунзе Сакского района Республики Крым 

____________________________ (МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе) ______________________ 
 

ПРИКАЗ 

 

01.12.2023                                                    с. Фрунзе                                                № 273-ОД  

О внесении дополнений в приказ учреждения от 

29.08.2023 № 203-ОД «О льготном обеспечении детей 

рациональным питанием на 2023/2024 учебный год» 

 

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 29.12.2012г. 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании п.3 Порядка 

обеспечения питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций Сакского района, утвержденное постановлением 

администрации Сакского района от 11.01.2016 №1 «Об утверждении Порядка обеспечения 

питанием воспитанников и учащихся муниципальных дошкольных и 

общеобразовательных организаций Сакского района», (с изменениями внесенными 

постановлениями администрации Сакского района Республики Крым от 30.07.2018 № 449, 

от 08.08.2018 № 490, от 02.03.2020 № 80, от 07.10.2020 № 458, от 30.04.2021 № 159, от 

17.11.2022 № 675), с целью улучшения руководства и контроля за качеством и 

эффективностью организации питания детей в учреждении, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внести изменения в пункт 5 приказа от 29.08.2023 № 203-ОД «О льготном обеспечении 

детей рациональным питанием на 2023/2024 учебный год», изложив приложение в новой 

редакции: «Список для получения льготного (бесплатного) питания воспитанников 

МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе, за счет средств бюджета муниципального образования 

Сакский район Республики Крым на 2023/2024 учебный год (Приложение №1). 

2. Бухгалтеру Листратенко Е.В. предоставить в бухгалтерию МКУ «Центр обеспечения 

общего и дополнительного образования Сакского района» документы, которые 

свидетельствуют о льготном обеспечении детей питанием. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 



Приложение №1 

к приказу МБДОУ «Сказка» с. Фрунзе 

от 01.12.2023 №-ОД 

 

Список воспитанников 

для бесплатного горячего питания за счет средств бюджета муниципального 

образования Сакский район Республики Крым на 2023/2024 учебный год 

 

№ ФИО ребенка Группа Категории  Основание льготы 

1  

*****, 

2019 года рождения 

Младшая группа 

«Ладушки» 

«Дети, 

участников 

СВО» 

Справка от  ***** № ****, 

выданная Министерством 

обороны Российской Федерации 

(*****), в связи с убытием на 

СВО. 

2  

*****, 

2019 года рождения  

 Младшая группа 

«Ладушки»  

«Дети, 

участников 

СВО» 

Справка от  ***** № ****, 

выданная Министерством 

обороны Российской Федерации 

(*****), в связи с убытием на 

СВО. 

3 *****, 

2020 года рождения  

Младшая группа 

«Ладушки» 

«Дети, 

участников 

СВО» 

Справка от  ***** № ****, 

выданная Министерством 

обороны Российской Федерации 

(*****), в связи с убытием на 

СВО. 

4 *****, 

2020 года рождения  

Младшая группа 

«Ладушки» 

«Дети, 

участников 

СВО» 

Справка от  ***** № ****, 

выданная Министерством 

обороны Российской Федерации 

(*****), в связи с убытием на 

СВО. 

5 *****, 

2017 года рождения 

Подготовительная 

группа 

«Фантазия» 

«Дети, 

участников 

СВО» 

Справка от  ***** № ****, 

выданная Министерством 

обороны Российской Федерации 

(*****), в связи с убытием на 

СВО. 

 


